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Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner Nämndbudget 2024.  

Nämnden för Service ger förvaltningschef, i enlighet med nämnden för Service delegeringsförteckning 
2023-10-19 § 104 punkt 2.2.9, i uppdrag att upprätta förvaltningsbudget med fördelning på 
verksamhetsnivå 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2023-06-14 § 73 att fastställa kommunövergripande mål med tillhörande 
fokusområden som utgångspunkt för nämndens arbete med verksamhetsplanering. I nämndbudgeten 
ingår bland annat,  

 Nämndens övergripande inriktning för arbetet i förvaltningen  

 Nämndens omvärldsanalys  

 Nämndens Målbild 2027  

 Driftbudget  

 Investeringsbudget 

Nämndens Målbild 2027 gäller från 1 januari 2024 och fram till dess att ny målbild är beslutad av 
nämnden. Förvaltningen för Service ser i nuläget fortsatta drifts och investeringsutmaningar inför år 
2024 på grund av den rådande inflationen.   

 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv  
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt rör barn eller som indirekt 
berör barn. Nämndbudget 2024 innehåller flera delar som direkt och/eller indirekt kommer att påverka 
barn. Nämndbudgeten anger den ram som förvaltningen har att förhålla sig till. Inom den ramen ska 
förvaltningen säkerställa att leverans till berörda sker, utveckling av uppdraget är kontinuerlig samt att 
relevant lagstiftning följs såsom Barnrättslagen. Detta innebär att förvaltningen och dess verksamheter 
kontinuerlig ska säkerställa att beslut som fattas inom ramen given av Nämndbudgeten följer 
bestämmelserna i Barnrättslagen.  
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Vid större beslut ska förvaltningen och dess verksamheter genomföra en prövning av barnets bästa samt 
dokumentera konsekvenserna av barnrättslagen. Nämndbudgeten kan beröra samtliga grundprinciper i 
barnrättslagen, vilka är artikel 2, 3, 6 och 12 samt artiklarna 23 och 31. Det har ej varit aktuellt att föra 
dialog med barn inför beslut av men kommer på samma sätt som prövning av barnets bästa samt 
konsekvensbeskrivningar, enligt ovan, att aktualiseras inför beslut i verksamheten. 
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1  Översiktlig beskrivning av nämnden 

1.1 Nämndens uppdrag 

Nämnden för Service ska utveckla och leverera tjänster med hög servicegrad till nytta för förvaltningar och  
för kommunen som helhet. 

Nämnden ansvarar för kommunens lokalförsörjning med uppdrag att bygga, förvalta och hyra ut lokaler till 
kommunens samtliga verksamheter. Nämnden ansvarar också för lokalvård i kommunens lokaler och 
måltidsverksamhet i förskolor, skolor och på boenden. 

Nämnden levererar dessutom tjänster utifrån flera samordningsperspektiv och ansvarar för kommunens 
kundcenter Kungsbacka direkt, den interna supportfunktionen Service direkt, utveckling, drift och support  
inom IT-området, rådgivningstjänster, fordonshantering, rekryteringsstöd samt kommunens inköpsfunktion. 

1.2 Verksamhetens omfattning 

Förvaltningen har närmare 810 medarbetare och omsätter cirka 1,3 miljarder kronor. 

1.3 Nämnd/styrelse 

Nämnden för Service består av de antalet ledamöter och ersättare som bestäms av kommunfullmäktige i 
samband med att val av ledamöter och ersättare sker. Mandatperioden för ledamöterna och ersättarna är fyra år, 
räknat från och med den 1 januari efter det år då val av kommunfullmäktige har ägt rum. 

För närvarande är det sju ledamöter och sex ersättare i nämnden för Service. Nämndens sammanträden bereds 
av ett presidium bestående av ordförande och vice ordförande. 

Nämnden för Service sammanträder vanligtvis elva gånger per år. 

1.4 Förvaltningens organisation 
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2  Så styrs Kungsbacka 

Styr- och ledningsmodellen är ett verktyg för att utveckla, följa upp och säkra kvaliteten i verksamheten  
i enlighet med de politiska besluten. Tydlig riktning, kultur och struktur är viktiga delar i modellen. 

Principer  

Kommunens styrning utgår ifrån grundprinciperna långsiktighet, helhet och förnyelse. Långsiktighet innebär att 
det vi skapar och levererar ska ha en lång hållbarhet för nuvarande och kommande generationer. Det säkerställs 
genom att agenda 2030 genomsyrar beslut och vår verksamhet. Genom omvärldsanalys och scenarier spanar vi 
på kommande behov, utmaningar och möjligheter. Helhet eller som vi ofta brukar säga, Ett Kungsbacka, 
betyder att vi gör det bästa vi kan tillsammans med alla som bor, verkar och vistas i kommunen med de 
gemensamma resurser vi har. När vi agerar som Ett Kungsbacka blir helheten större än delarna och vi möter 
utmaningar utan vi och dom. Vi har hela kommunen i fokus inte bara enskilda verksamheter. Det innebär inte att 
det kommer vara lika överallt men likvärdigt. Förnyelse handlar om att lösa uppdraget på ett innovativt sätt. 
Förmågan att ställa om, hitta nya lösningar och använda tekniska lösningar är helt avgörande för att nå målen 
om välfärd och god livsmiljö för invånarna såväl på kort som lång sikt. Det kan handla om nya tjänster eller nya 
sätt att erbjuda tjänster, förändrade förhållnings- och arbetssätt, hitta andra organisatoriska lösningar och 
samarbetsformer som effektiviserar hur vi löser uppdraget. 

Uppdraget för kommunal verksamhet består av tre delar: att verka för demokrati, samhällsutveckling och god 
kommunal service. 

Riktningen för uppdraget kommer från kommunal och statlig styrning, från vision, mål och direktiv och hur 
resurstilldelningen ser ut: 

Kommunal och statlig styrning 

Politikerna i riksdag och regering styr oss genom att stifta lagar och förordningar – statlig styrning - exempelvis 
Socialtjänstlagen. Det kan också vara genom att ingå överenskommelser med EU, FN eller andra institutioner, 
såsom Agenda 2030. Politikerna styr oss också lokalt i Kungsbacka - kommunal styrning - genom att fatta 
beslut, fördela pengar och sätta mål för verksamheten. Den kommunala styrningen sker både från 
kommunfullmäktige, från nämnderna och kommunstyrelsen. Kommunens politiker beslutar bland annat om 
styrande dokument. Dessa är underordnade visionen och kommunbudgeten och uttrycker fullmäktiges 
ambitioner inom ett antal sakområden. Exempel på styrande dokument som riktar sig till fler än en nämnd är 
översiktsplan, klimatstrategi och näringslivsstrategi. 

Vision 2030 

I visionen har politikerna beskrivit de olika delarna som ingår i den långsiktiga utvecklingen av kommunen. Den 
handlar om hur kommunen ska möta invånarnas behov av arbete, boende, trygghet, utbildning och upplevelser, 
om hur vi får företag att etablera sig i kommunen och hur Kungsbacka stad ska växa. 

Mål och direktiv  

Med visionen som utgångspunkt beslutar kommunfullmäktige om långsiktiga kommunövergripande mål som 
gäller under mandatperioden. För varje mål finns några fokusområden där det behövs kraftsamling. Målen och 
fokusområdena omprövas vid nytt budgetår. Politikerna i kommunfullmäktige beslutar om direktiv som gäller 
under budgetåret. Direktiv gäller för särskilt, utpekat område där det krävs förändring. Varje nämnd ansvarar för 
att bidra till att de kommunövergripande målen nås. Eftersom målen gäller hela mandatperioden kan 
omfattningen av nämndernas arbete med de olika målen variera mellan åren. 

Ekonomistyrning och resurstilldelning 

Ekonomi betyder att hushålla med begränsade resurser. Fullmäktige beslutar hur pengarna ska fördelas till olika 
nämnder exempelvis utifrån förväntad befolkningsutveckling. Politikerna i nämnden styr hur pengarna fördelas 
inom nämnden. 
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Kultur  

Arbetsplatskulturen, utvecklande ledarskap och medarbetarskap samt tillitbaserad styrning och ledning ger 
vägledning i det dagliga arbetets beslut och handlingar. 

Arbetsplatskultur  

Medarbetarna har gemensamt formulerat en arbetsplatskultur med hörnstenarna – vi välkomnar, vi tänker nytt, 
vi samarbetar och vi levererar utifrån visionens: här jobbar människor som vill, vågar och kan. När vi agerar 
utifrån arbetsplatskulturen har vi kundens fokus, litar på varandra och drar åt samma åt. Det hjälper oss att 
uppnå hög kvalitet och effektivitet i verksamheterna. Då får de som bor, verkar och vistas i kommunen ett gott 
bemötande, vi är tillgängliga och möjliggör för inflytande och medskapande, vilket skapar trygghet för dem vi 
är till för. 

Tillitsbaserad styrning och ledning 

Vår styrning och ledning är tillitsfull för att vi ska kunna möta invånarnas behov på bästa sätt och skapa en 
bättre arbetsmiljö för våra medarbetare med ökad frihet och eget ansvar inom bestämda ramar. Styrningen 
bygger på ett förtroendefullt samspel mellan politiker och tjänstepersoner, mellan chef och medarbetare och 
mellan kommunen, invånare, företag och organisationer. Vi litar på att alla gör sitt jobb och gör sitt bästa. Vi 
samarbetar och är ödmjuka för varandras arbetsområden och kompetens. 

Utvecklande ledarskap och medarbetarskap  

Ledare i Kungsbacka kommun förväntas agera föredöme, inspirera och motivera samt visa personlig omtanke, 
liksom ha mod och förmåga att driva utvecklings- och förändringsarbete var och en för sig och tillsammans. 
Genom ett utvecklande medarbetarskap nås ökad motivation, arbetsglädje, engagemang, välmående och 
personlig utveckling. 

Struktur och arbetssätt bidrar till utveckling och kvalitetssäkring av verksamheterna och kan påverkas av oss 
själva. 

Genom utvecklingsinitiativ och ständiga förbättringar utvecklar vi verksamheten löpande för att fortsätta vara 
relevanta för de vi är till för. Förnyelse och innovationsarbete handlar om att labba, testa och experimentera och 
på så sätt skapa nya lösningar och värden i nära samarbete med dem vi är till för. 

Genom kvalitetssäkring av uppdraget säkerställer vi en godtagbar lägstanivå. Ett aktivt arbete med intern 
kontroll ökar förutsättningarna att målen nås och lagstiftning efterlevs. 

Vi verkar i ett större sammanhang och är beroende av vad som sker i omvärlden och av att involvera fler i 
vårt arbete. 

Omvärldsanalys 

Uppdraget påverkas hela tiden av händelser och förändringar i omvärlden samt av invånarnas förändrade behov. 
Att förstå och förhålla oss till hur trender och omvärldsfaktorer påverkar Kungsbacka är därför avgörande för att 
vi ska kunna förbereda oss för framtiden. 

Medskapande 

Vi hittar nya lösningar och hanterar utmaningar tillsammans med dem vi är till för. Genom medskapande får vi 
ny kunskap genom att lära av och med olika aktörer. 

Planering och uppföljning Kommunbudget och plan  

Enligt kommunallagen ska kommunen varje år upprätta en budget för nästa kalenderår med en plan för de två 
efterföljande åren. I Kungsbacka kallar vi detta för Kommunbudget och den beslutas av kommunfullmäktige i 
juni. Förslaget till kommunbudget och plan arbetas fram av kommunstyrelsens arbetsutskott varje år. 
Förvaltningarnas, nämndernas och kommunens samlade uppföljning och analys ligger tillsammans med 
visionen och omvärldsanalysen till grund för budgeten och planen. Senast i december ska nämnderna fastställa 
sina nämndbudgetar och beskriva hur de ska uppnå målen. Ledningsdialogen är en del i det 
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kommungemensamma planeringsarbetet och en förutsättning för att nå resultat och ta oss i riktning mot 
visionen. Politiker och tjänstepersoner på ledningsnivå samlas exempelvis i samband med Budgetdagen som 
hålls i början av året och Framtidsdagen på hösten. 

Förvaltningarna arbetar tillsammans med komplexa områden 

Förvaltningarna tar hand om de kommunövergripande målen och nämndmålen och skapar genomförandeplaner 
för sina verksamheter. Förvaltningarna arbetar också tillsammans med gemensamma initiativ för att nå resultat 
inom komplexa områden. 

Uppföljning  

Uppföljningen är viktig för att utvärdera resultatet och för att återföra erfarenheter och kunskap in i planeringen 
framåt. Varje år följer förvaltningarna, verksamheterna och enheterna upp vad invånarna tycker om servicen och 
om målen förverkligats. Förutom den kvalitativa uppföljningen av verksamheten och hur omvärlden har 
påverkat arbetet bedöms måluppfyllelsen kvantitativt genom indikatorer där jämförelse görs över tid. Varje 
förvaltnings uppföljning går vidare till nämnden, där politikerna analyserar, diskuterar och sammanställer till 
nämndens årsredovisning. Nämnderna följer även upp nyckeltalen de beslutat om för att analysera 
grunduppdraget. Kommunstyrelsens förvaltning och kommunstyrelsen gör en analys av kommunens samlade 
resultat och sammanställer med nämndernas årsredovisning som grund kommunens gemensamma 
årsredovisning. 

Förutom den skriftliga uppföljningen i samband med delårs- och årsbokslut hålls dialoger för att följa upp det 
kommungemensamma arbetet. 
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3  Visionen visar vart vi vill 

Visionen är en ledstjärna för kommunens långsiktiga utveckling. Den beskriver hur vi vill att det ska vara i 
Kungsbacka kommun år 2030, och lyfter fram viktiga utvecklingsområden för framtiden. 

I Kungsbacka växer framtiden 

I Kungsbacka skapar vi det goda livet tillsammans. Vi är öppna, trygga och nytänkande. Varje människas 
potential tas till vara och näringslivet blomstrar. Här växer du hela livet. 

Kungsbacka är en naturskön och dynamisk tillväxtkommun. Hit är alla lika välkomna, och möjligheterna till 
utveckling är goda för både individen, gruppen, föreningen och företaget. 

Den valfrihet, mångfald och livskvalitet som präglar vardagen här lockar ständigt nya invånare. Växtkraften ger 
oss mer resurser till den gemensamma välfärden – så att alla kan utvecklas och leva det goda livet, hela livet. 

Vi växer i regionen genom att planera och bygga strategiskt. Samhället utvecklas på ett hållbart sätt: socialt, 
ekologiskt och ekonomiskt. Vi lever inte över naturens tillgångar. 

Mångfald, puls och nära till naturen 

Kungsbacka är en sammanhållen, grönskande och lättillgänglig stad med tydlig profil och egen identitet. Staden 
växer och blir ett mer framträdande nav i kommunen. Här finns attraktiva bostäder för alla smaker, som möter 
behoven hos olika generationer och livsstilar. Mångfalden speglas i den inspirerande byggnadsmiljön där 
tradition möter innovation och där mötesplatserna är många. Utbudet av affärer, kultur och nöjen är stort. 

Staden är lättillgänglig och har goda kommunikationer med kommunens orter och omvärld. Välplanerad 
infrastruktur och lättillgänglig kollektivtrafik minimerar transporternas miljöpåverkan. 

Hav, öppna landskap och skogsbygd – vi förvaltar våra fantastiska naturmiljöer så att även kommande 
generationer ska kunna njuta av den välgörande naturen, mitt i vardagen. 

Staden, landet, handeln, kulturlivet och naturen lockar turister och besökare till hela kommunen. 

Västsveriges bästa företagsklimat 

Kungsbacka kommun är känd för sitt goda värdskap och är det självklara valet för företag som vill etablera sig i 
Västsverige. Vi har det bästa klimatet för entreprenörer. 

Här är det lika naturligt att starta företag som att vara anställd. Entreprenörslusten väcks till liv redan i skolan, 
och samarbetet mellan skola, akademi och näringsliv utvecklar företagsamheten i hela kommunen. 

Vi utvecklas hela livet 

I våra skolor utvecklar var och en sin fulla kapacitet i en kreativ miljö där alla tar ansvar, visar respekt och bryr 
sig om varandra. Alla elever lämnar skolan med god kompetens, god självkänsla och stark framtidstro. 

Livslångt lärande är en självklarhet. När vi växer som människor utvecklas både näringslivet och samhället i 
stort. 

Aktiviteter som engagerar, inspirerar och berikar livet 

Här har alla ett rikt fritids- och kulturliv med både bredd och spets. Mångfalden av aktiviteter, upplevelser och 
gemenskaper främjar hälsa, välmående och kreativitet. Framåtanda, mångfald och öppenhet spirar i nätverk och 
föreningar. 

Vi är delaktiga i samhällets utveckling och får spännande saker att hända. 

Den nytänkande kvalitetskommunen 

Kungsbacka kommun möter utmaningar med mod, nytänkande och samarbete. Vi löser vårt uppdrag på ett 
innovativt sätt som överträffar invånarnas förväntningar, och är en förebild för andra. Här jobbar människor som 
vill, vågar och kan. 
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4  Nämndens omvärldsanalys 

Kraven på konkurrenskraftiga och anpassningsbara interna tjänster kommer fortsatt öka för att balansera 
minskade skatteunderlag och förändringar i omvärlden. Utmaningen för Service blir att stödja, vara följsamma 
och vara möjliggörare för andra arbetssätt och samtidigt balansera behovet hos enskilda förvaltningar och 
behovet för kommunen i stort. 

Service kan konstatera att förändringarna i omvärlden har fått stora konsekvenser globalt, men även lokalt och 
där har vissa områden på Service påverkats mer än andra. Nedan lyfts olika faktorer som framöver kan få 
fortsatt stor påverkan för förvaltningen. 

Ekonomiska faktorer 
Ekonomiska förändringar har stor inverkan på förvaltningens verksamhet. Inflation, ökade el- och råvarupriser 
och externa hyresökningar har påverkat förvaltningens förutsättningar och i nuläget är det svårt att göra 
bedömningar över längre tidsintervaller. I kommunbudget 2024 har internprisuppräkningar på 3,9 procent 
beslutats, undantaget livsmedel som har en uppräkning på 7,2 procent. De högre uppräkningar av internpriserna 
svarar bara delvis upp mot de helt nya kostnadsnivåerna som har etablerats i samhällsekonomin. Service 
kommer därmed fortsatt ha stora utmaningar i att hantera mellanskillnaden av inflationspåverkade kostnader och 
lägre uppräkning av intäkterna. Framöver kan det innebära snabba förändringar för att hålla en budget i balans 
och vi kommer löpande behöva se över såväl organisation som arbetssätt. 

Hållbarhetsfaktorer 
Nämndens målbild och befintliga hållbarhetsmål ställer höga krav på att minska miljöpåverkan och främja 
social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet i all verksamhet. Det påverkar hur förvaltningen bedriver sin 
verksamhet, där vi alltid strävar efter att leverera tjänster med minsta möjliga miljöpåverkan, men alltid i balans 
med funktion, kvalitet och ekonomi. 

Service kommer fortsatt vara en viktig partner i att möjliggöra olika slags praktikplatser, enklare arbeten och 
möjligheter för de som står lång ifrån arbetsmarknaden. Utöver hållbarhetsfokus inom förvaltningens egna 
verksamheter ansvarar vi för områden som bidrar till, och påverkar hela kommunens resultat, bland annat inom 
inköpsprocessen. 

Sociala faktorer 
Förändringar i samhället, så som demografiska förändringar, sociala trender och förändrade preferenser hos 
invånarna, får påverkan på våra systerförvaltningars behov och förväntan på Services tjänster. Det kan även 
påverka förvaltningens egna medarbetare och vi behöver följa trenderna för att kunna möta de förändringar som 
sker. Vikten av en god social arbetsmiljö som främjar relationer och samarbeten och ger förutsättningar för 
delaktighet kommer vara allt viktigare. Likaså är behovet av en öppen, inkluderande och tydlig kommunikation 
stort, för att främja samarbeten och effektivitet, samt skapa trygghet. 

Kompetensförsörjning 
En aspekt av välfärdsutmaningen är att lyckas med kompetensförsörjning inom alla kommunens verksamheter, 
gällande såväl rekrytering av medarbetare, chefer som vikarier. Denna utmaning har kommunen stått inför länge 
och den kommer finnas med framöver. Services uppdrag att stödja förvaltningarna i att hitta rätt medarbetare 
oavsett om det är ett tillfälligt eller permanent behov behöver fortsatt utvecklas tillsammans med 
systerförvaltningarna. Nya sätt att rekrytera och locka medarbetare behöver skapas, vilket kan handla om nära 
samarbete med utbildningar, ökat antal praktikanter men också att organisationen själv behöver ansvara för 
kompetensöverföring och utbildning. Samtidigt är det viktigt att arbeta med den interna rörligheten och utveckla 
medarbetare internt genom att dela erfarenheter. 

Ledarskap och medarbetarskap 
Människors vilja och engagemang spelar en central roll i framtidens arbetsliv där förändringar är en del av 
vardagen, vilket kommer kräva trygga medarbetare och chefer. Att hitta gemensamma förhållningssätt och ett 
arbetsklimat som uppmuntrar och bidrar till utveckling för såväl personal som för leveransen blir av stor vikt. 
Genom att inkludera alla i ett utvecklande medarbetarskap skapas bättre förutsättningar att främja en inre 
motivation för uppdraget, en ökad arbetsglädje och välmående, samt personlig utveckling. 
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Innovation och utveckling 
Förändringar upplevs komma snabbare och behoven ändras oftare. För att möta nya förutsättningar ser vi ett 
stort behov av att ställa om i utvecklingsarbetet. Vi behöver bli bättre på att identifiera och fånga nya 
möjligheter, testa nya lösningar och etablera dem i ordinarie verksamhet. Varje medarbetares engagemang 
behöver tas tillvara och fler aktörer behöver inkluderas att vara medskapande. Tillsammans behöver vi utforska 
vad den bästa lösningen är genom både målstyrande och målsökande arbetssätt för att hitta gemensamma 
lösningar. Fler utvecklingsinitiativ behöver leda till förändring och inte enbart förbättring, som ett led i att ställa 
om för att klara nya förväntningar och ändrade ekonomiska förutsättningar, samt för ett ännu större fokus på 
värdeskapande för dem vi är till för. 

Digitalisering och IT-säkerhet 
Teknologiska framsteg kommer att ha stor påverkan på hur Service levererar tjänster till övriga förvaltningar. 
Det kan inkludera digitalisering, automatisering och användningen av nya teknologier för att skapa nya eller 
effektiviserade processer och förbättra kvaliteten på tjänsterna. I den fortsatta omställningen behöver vi ha 
förutsättningar att ta hand om nya behov och möjliggöra det digitala utvecklingsarbetet för hela kommunen. 

De ökade riskerna mot den digitala infrastrukturen ställer höjda krav på att organisationer arbetar med säkerhet, 
dygnet runt, gällande tillgång till information, behörigheter samt motverkar manipulation av data och 
information. Om kommunen brister i sina säkerhetsåtgärder kan det få stora konsekvenser, till exempel att stora 
delar av kommunens verksamhetssystem kan slås ut, att medarbetare inte kommer åt digitala journaler eller att 
skolan får problem med undervisningen för att de digitala verktygen inte fungerar. Samtidigt så måste 
säkerhetsperspektivet balanseras med den verksamhetsutveckling som kan ske genom digitalisering, så att 
verksamheternas behov av utveckling inte bromsas upp. 

Det är fortsatt viktigt att kommunen är trygg i områden som informationssäkerhet, säkerhetsmedvetenhet, 
utbildningsbehov och lagstiftning. Samarbetet mellan kommuner och andra aktörer kan vara viktiga för att öka 
förutsättningarna att omhänderta utmaningen på ett effektivt sätt. 

Juridiska faktorer 
Services leveranser inom IT, inköp, rekrytering, ekonomi, administration med mera påverkas stort av juridiska 
faktorer och hur effektivt och kvalitativt arbetet kan utföras. Det inkluderar bland annat arbetsrätt, 
upphandlingsregler och dataskyddsförordningen (GDPR). Det är av fortsatt stor vikt att omvärldsbevaka 
uppdragsområdena för att identifiera och bedöma faktorer som kan påverka organisationen och verksamheterna. 

Exempel på redan antagna regler som påverkar är Dataskyddsförordningen (GDPR) som trädde i kraft 2018 och 
som ställer höga krav på hur personuppgifter hanteras och skyddas, och den nya arbetsmiljölagen som trädde i 
kraft 2020 och som innebär ett större ansvar för arbetsgivaren att förebygga och hantera arbetsmiljörisker, 
särskilt i samband med distansarbete och digitalisering. Ytterligare exempel är den nya offentlighets- och 
sekretesslagen (OSL) som trädde i kraft 2021 och som syftar till en ökad transparens och tillgänglighet, och där 
det ställs höga kunskapskrav utifrån vilken information som är offentlig eller sekretessbelagd vid begäran om 
utlämnande av handlingar. 

Trots omvärldens stora påverkan har Service goda möjligheter att möta förändringar på ett bra sätt, inte minst 
genom förvaltningens inarbetade partnerskap med sina systerförvaltningar, som gör att vi oftast kan agera i god 
tid. 
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Förvaltningen har också vidtagit åtgärder för att öka kompetensen inom området. Ett steg är självskattningen 
mot innovationsstandard ISO 56002 som tydliggjort hur innovationsmogna vi är och gett förutsättningar att 
arbeta med ett framtida önskat läge. 

Service har även förstärkt med nya kompetenser, utvecklat och spridit nya arbetssätt. Utökningar ser vi idag på 
Digitalt center som också omhändertar behov från samtliga förvaltningar i kommunen. Kompetenshöjning i 
form av workshop och inspirationsteman har främst skett i förvaltningsledningen som kommer vara bärare ut i 
organisationen. Vår satsning på ett utvecklande medarbetarskap stärker i sin tur möjligheten att bygga en kultur 
som inspirerar till experimenterande och testande, utforskande och medskapande. 

Förvaltningsledningen har på temat framtid samarbetat med innovationspartnern Hello Future. Utifrån "Att leda 
från framtiden" har vi arbetat fram en bild och formuleringar av framtida upplevelse av Service för att få en 
riktning i innovationsarbetet, samt skapat insikter och förståelse för att vi behöver arbeta både målstyrt och 
målsökande. Tillsammans med Hello future har vi också arbetat med temat Hållbart innovationsarbete, där vi 
arbetade praktiskt med utmaningar som vi står inför och om och hur vi kan lösa dessa med hjälp av innovation. 

Flera verksamheter har gjort konkreta satsningar. Exempel på detta är chefspoolen i kommunen, den 
samordnade förstudien kring cirkulära flöden och innovationssprint på kundstöd. 

Gällande förvaltningens önskade läge i digitaliseringsplanen arbetar vi fortsatt för en ökad automatisering och 
digitalisering. I processarbetet ligger vi väl framme, och vi har utsedda processledare i alla verksamheter. Och vi 
arbetar kontinuerligt med att identifiera behov och möjligheter med den smarta teknik som finns, samtidigt som 
vi slår vakt om IT-säkerheten. 

Service bidrar även till den kommungemensamma utvecklingen, genom att representanter från Digitalt center 
och Utveckling & Administration är med och driver förändringsarbetet om kommungemensam prioritering för 
Ett Kungsbacka. 
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7  Nämndens målbild 

7.1 Målbild 2027 

Services målbild är ett styrande dokument som är beslutat av nämnden för Service. Målbilden hjälper oss att 
fokusera på det vi ser som särskilt viktigt för att möta en snabbt föränderlig omvärld och ge bästa tänkbara stöd 
till övriga förvaltningar. Genom vårt arbete bidrar vi till att Kungsbacka kommun är attraktiv för de vi ytterst 
är till för - invånare, företag, föreningar och besökare, och för en mer hållbar värld. 

Vi skapar värde på flera plan 

Services verksamheter spänner över många områden, där vi i partnerskap med övriga förvaltningar bidrar till att 
kommunen är effektiv. Vi är en efterfrågad och självklar partner. Våra medarbetare och fackkunskaper 
värdesätts när vi tar ett samlat grepp för att på bästa sätt hushålla med kommunens resurser och skapa 
kostnadseffektiva och hållbara tjänster tillsammans med våra systerförvaltningar. Med en öppen dörr och 
utsträckt hand bjuder Service in till dialog och gör kollegor, leverantörer, invånare och andra aktörer 
medskapande. På så vis tar vi tillvara en bredd av erfarenheter som omsätts i värdeskapande insatser när vi 
möter framtidens behov och utmaningar. Vi bygger relationer och förståelse genom att lyssna in och dela med 
oss av kunskap och erfarenheter. Vi kommunicerar och agerar proaktivt och transparent, såväl internt som 
externt, och bygger därmed stolthet och skapar förtroende. Omgivningen upplever oss som engagerade, lyhörda 
och smidiga att samarbeta med. Vårt strategiska arbete med lokalplanering, förvaltning, inköpsprocess och IT-
infrastruktur är exempel där Service är ett nav för kommunens samlade behov och som ger stor påverkan på hela 
kommunen. 

Vi möter samhällsutmaningar långsiktigt, kreativt och innovativt  

Vi möter välfärdsutmaningen, där färre ska försörja fler, med kreativitet samtidigt som vi har långsiktigt fokus 
och är en trygg och stabil partner. Service präglas av en tillåtande kultur där viljan att lyckas är större än rädslan 
att misslyckas. Vi utmanar gamla sanningar och är flexibla och snabba när vi ställer om. Vi fångar upp nya idéer 
och testar dem i liten skala och justerar utifrån vad vi har lärt oss. Tempot för vår förmåga till innovation och 
digitalisering är högt och våra arbetssätt för innovationsarbete är tydliga. Framtidsfokuserade, innovativa och 
modiga ledare uppmuntrar fler att våga prova nya arbetssätt. Varje medarbetares engagemang tas tillvara och 
tillsammans utforskar vi vad den bästa lösningen är genom att vara både målstyrande och målsökande. 

En omtänksam arbetsgivare med engagerade medarbetare 

Service är en omtänksam arbetsgivare som visar uppskattning och uppmärksammar sina medarbetare och ger 
dem förutsättningar att utvecklas, påverka och ta ansvar. Vi erbjuder goda kompetens- och 
utvecklingsmöjligheter och främjar interna karriärvägar, samt har en flexibel och positiv hållning för att möta 
medarbetarnas förutsättningar till arbete. Vi värdesätter personliga kompetenser och medarbetare som är 
kunniga inom flera områden, och vi erbjuder fler tjänster där olika arbetsuppgifter kombineras. Genom ett 
utvecklande medarbetarskap tar våra medarbetare ett stort ansvar för sina arbetsuppgifter, relationen till sina 
kollegor och sin arbetsgivare. Med engagemang och kompetens utvecklar vi bästa möjliga service till våra 
partners. På Services trivs man, känner stolthet för sitt arbete och vill stanna kvar. Vi har många goda 
ambassadörer och har lätt att attrahera nya medarbetare som vill arbeta med oss. 

Hållbarhet ständigt i fokus 

Service är ett föredöme i sitt hållbarhetsarbete, ur både ett ekonomiskt, ekologiskt och socialt perspektiv. 
Verksamheterna bidrar stort till hur hållbar kommunen är som helhet och vilka klimatavtryck vi gör. Vi 
levererar tjänster med minsta möjliga miljöpåverkan utifrån kloka och medvetna val i balans med funktion, 
kvalitet och ekonomi. Det märks bland annat genom kravställning på leverantörer, minskade miljöpåverkande 
utsläpp och energieffektiviseringar. Vi bygger lokaler utifrån koncept, samlokaliserar och samnyttjar våra 
lokaler i ännu högre grad än tidigare. Vi har skapat cirkulära flöden i våra byggprocesser och vi har ökat takten 
inom områden som till exempel mer egenproducerad energi, klimatsmarta materialval och en ökad återvinning. 
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Säkerhet inom flera områden  

Förvaltningen har beredskap för att hantera olika slags kriser vilket hjälper oss att minimera skadan och dess 
konsekvenser om krisen skulle vara framme. Digitaliseringen accelererar och med den följer utmaningar, hot 
och möjligheter. Kommunens ITinfrastruktur är robust och vi prioriterar arbetet för en hög informationssäkerhet 
som skyddar kommunens information och system. Vi bidrar till trygga och säkra miljöer, såväl i inomhuslokaler 
som i utomhusmiljöer, för att såväl anställda som invånare ska känna sig trygga och må bra i Kungsbacka. 

7.2 Ledning och styrning 

 

Förvaltningen har utifrån kommunens vision och nämndens målbild 2027 arbetat fram fyra övergripande 
fokusområden för att gå i målbildens riktning: 

 Partnerskap 
 Mer för pengarna 
 Engagerade medarbetare 
 Hållbarhet 

Både i övergripande och i verksamhetsspecifika uppdrag kommer fokusområdena vara styrande för att åtgärder 
genomförs så att målbilden nås. 

Styrkort med tillhörande nyckeltal och utvecklingsprojekt tas fram för att följa förflyttning såväl inom 
fokusområden som inom förvaltningens olika uppdragsområden så att önskad effekt uppnås. 
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7.3 Uppföljning 

Verksamhetsplaner samt styrkorten (med mått och mål) beslutas av förvaltningen och uppföljning sker för att 
följa utvecklingen och att efterfrågade effekter nås. För att tydliggöra uppföljning av Målbild har specifika 
nyckeltal tagits fram kopplade till Målbild och fokusområden. 

Tre gånger om året återkopplas status och resultat av förvaltningens samtliga utvecklingsprojekt till nämnden. 

I samband med bokslut (apriluppföljning, delårsrapport, årsredovisning) lämnar förvaltningen även 
kommentarer, utifrån verksamhetsplaner och styrkort (målbild), till nämnden. 
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8  Personalfrågor med kommentarer 

8.1 Kompetensförsörjning 

8.1.1 Attrahera/rekrytera 

Konkurrensen om arbetskraften ökar, vilket ställer krav på förvaltningen att vara en attraktiv arbetsgivare som 
kontinuerligt ser över nya möjligheter till att attrahera, rekrytera och behålla medarbetare. 

Under 2024 kommer Service fokusera på att utveckla förvaltningens långsiktiga kompetensförsörjningsarbete. 
Då Service är en förvaltning med stor bredd av verksamhetsområden och yrken, finns det både befattningar som 
är relativt enkla att rekrytera till, och befattningar som är svårrekryterade. Genom regelbundna analyser och 
kartläggningar ökar förutsättningarna för att kunna arbeta proaktivt för att behålla och utveckla kompetens inom 
förvaltningen samt rusta oss för kommande utmaningar. 

Ett av de områden vi kommer fortsätta arbeta med under nästa år är att erbjuda praktik till elever, studenter och 
människor som står långt i från arbetsmarknaden. Det är ett sätt att attrahera framtidens medarbetare och bidrar 
till ett ökat kunskapsutbyte och en större mångfald i våra verksamheter. Vi fortsätter även välkomna ferie-
ungdomar i verksamheterna, vilket ger oss möjlighet att skapa framtida ambassadörer för våra verksamheter. 

Vidare kommer förvaltningen utveckla arbetet med samplanering och kombinationstjänster inom förvaltningens 
olika verksamheter men även arbeta för att öka samarbetet kring optimal bemanningsplanering med andra 
förvaltningar. 

Rekryteringscenter och vikariecenter har ett helhetsansvar för att attrahera och rekrytera nya medarbetare till 
hela Kungsbacka kommun. Under nästa år kommer vikariecenter arbeta för att förenkla ansökningsvägen till 
vikariecenter samt bredda marknadsföringen för behovet av vikarier i kommunen. Rekryteringscenter kommer 
att köpa in en ny portfölj med arbetspsykologiska tester för att möjliggöra ännu bättre matchningar i kommande 
rekryteringar. Vidare kommer rekryteringscenter fortsätta driva, utveckla och utvärdera satsningen på den 
kommungemensamma chefspoolen. 

8.1.2 Utveckla/behålla 

Service förmåga att utveckla och behålla engagerade och kompetenta medarbetare är avgörande för 
verksamhetens kvalitet men även en garant för att attrahera framtida medarbetare. 

En god och hälsofrämjande arbetsmiljö är en grundläggande förutsättning för att vara en attraktiv arbetsgivare. 
Medarbetare som har en god fysisk och en bra psykisk, social och digital arbetsmiljö trivs bättre på arbetet och 
kan lägga mer av sina resurser på rätt saker och levererar därmed än bättre service till våra kunder. Vi arbetar 
systematiskt med att förbättra arbetsmiljön för våra medarbetare med stort fokus på anpassning till 
verksamheters unika förutsättningar, arbetsgruppers behov och individers förmågor. Vi strävar efter att tidigt 
identifiera risker, kontinuerligt uppmärksamma friskfaktorer och att lära av våra brister. Verksamhetssystem, 
chef, HR, skyddsombud och medarbetare verkar tillsammans för att minska ohälsan i förvaltningen. Sedan ett 
par år tillbaka har Service exempelvis arbetat med kontinuerliga arbetsmiljöenkäter, så kallade pulsmätningar. 
Pulsmätningarna har många fördelar och ger förutsättningar för medarbetare att ta en aktiv roll i 
arbetsmiljöarbetet. Under 2024 kommer förvaltningen arbeta för att fortsätta utveckla det systematiska 
arbetsmiljöarbetet. 

Arbetet med utvecklande medarbetarskap kommer fortgå under 2024 med fokus på att skapa förutsättningar för 
medarbetare att få reflektera och öva på det personliga medarbetarskapet såväl som medarbetarskapet i relation 
till arbetsgruppen och organisationen. Vidare kommer vi att fokusera på förhållandet mellan utvecklande 
medarbetarskap och utvecklande ledarskap, eftersom ledarskap och medarbetarskap utövas bäst i ett samspel 
och skapar förutsättningar för varandra. Att arbeta med vårt medarbetarskap och ledarskap stärker även en 
kultur som inspirerar till innovation, experimenterande och att våga göra saker på andra sätt än vad vi gjort 
tidigare. 
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8.3 Arbetsmiljö 

Den största och viktigaste delen av det systematiska arbetsmiljöarbetet, SAM, bedrivs via enheternas 
arbetsplatsträffar samt genom förvaltningens samverkansgrupp, FSG. Arbetsmiljöarbetet följs upp regelbundet 
och utvecklingsbehov diskuteras kontinuerligt tillsammans med de fackliga företrädarna. 

Till stöd för systematiken i arbetsmiljöarbetet finns dels kommungemensamma, dels kompletterande 
förvaltningsspecifika rutiner. Respektive chef är ansvarig och bedriver arbetsmiljöarbetet tillsammans med sina 
medarbetare och skyddsombud enligt den skriftliga fördelningen av arbetsmiljöuppgifter. Förvaltningens HR-
funktion ser till att uppföljning och utveckling inom området sker och finns som stöd vid särskilda händelser 
eller i det kontinuerliga arbetet. 

I slutet av varje år sker en uppföljning av förvaltningens systematiska arbetsmiljöarbete som ger underlag för 
planering av arbetsmiljöarbetet kommande år. Underlaget hanteras i skyddskommittén där dialog om eventuella 
åtgärder och prioriteringar sker. 

8.3.1 Arbetsmiljömål 

Kommunens övergripande mål för arbetsmiljöarbetet 

 Ingen ska drabbas av ohälsa eller skadas på grund av sitt arbete. 
 Sjukfrånvaron ska minska. 
 Alla chefer har kunskap om aktuell lagstiftning gällande arbetsmiljöområdet, samt dess tillämpning. 
 Alla medarbetare har möjlighet att ta de raster och pauser de behöver under arbetsdagen. 
 Medarbetarna upplever balans mellan krav och resurser i arbetet. 

Service arbetar med samtliga av kommunens övergripande arbetsmiljömål löpande. Under 2024 kommer 
förvaltningen ha ett extra fokus på rapporteringen av riskobservationer, tillbud och olycksfall. Målet är att få fler 
medarbetare att rapportera in händelser i kommunens systemstöd, KIA, samt att skapa en systematik för att 
händelser såväl som åtgärder regelbundet analyseras med syfte att eliminera risker i arbetsmiljön. 
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Kommunbudgetens direktiv avgör prisuppräkningarna 

Priser och hyror räknas upp i enlighet med de direktiv som det beslutats om i kommunbudgeten. För år 2024 
beslutades att lönehanteringen får en uppräkning på internpriset med 2,0 procent. Måltider tilldelades ökningar 
avseende livsmedelskostnaderna på 7,2 procent medan verksamhetens övriga delar räknas upp med 3,9 procent. 
Samtliga övriga tjänster och produkter (Fastighet, Lokalvård, Inköp, Personalförsörjning och Digitalt Center) får 
en uppräkning på 3,9 procent. För Fastighets verksamhet beslutades även att beräkningen av hyror görs med en 
internränta på 2,5 procent. 

Utmaningar inför 2024 

Förändringar sker allt snabbare i dagens samhälle och det har även en påverkan på Service leveranser. Kraven 
på konkurrenskraftiga och anpassningsbara interna tjänster kommer fortsätta öka för att balansera bibehållna 
eller ökade leveranser med mindre resurser. Service ska klara att stödja, vara följsamma och möjliggörare för 
andra arbetssätt framöver. Service leveranser kommer att behöva anpassas till en högre förändringstakt än vad 
fallet var för ett antal år sedan. Den ökade förändringstakten och oron i omvärlden skapar en högre osäkerhet 
och nedan anges ett antal utmaningar Service står inför kommande år. 

Service ser i nuläget ett antal stora driftutmaningar inför år 2024. Statistiska centralbyrån anger en årlig 
inflationstakt på konsumentprisindex som uppgår till 7,5 procent i augusti 2023. Inflationstakten är på väg ner 
men har under en längre tid varit på mycket höga nivåer. Inflationen ger förvaltningen kraftiga utmaningar i att 
nå en budget i balans eftersom intäktspriserna enbart får höjas med ovan nämnda och betydligt lägre 
procentsiffror. Service behöver därmed hantera skillnaden mellan inflationspåverkade kostnader och 
prisuppräkningen på intäkterna som är betydligt lägre. De kraftigaste utmaningarna finns inom Fastigheter med 
en oförutsägbar elmarknad och stora höjningar av de externa hyrorna samt inom Måltider vars främsta utmaning 
består i de kraftiga ökningarna av livsmedelspriser. Även andra kostnadsposter som exempelvis transporter och 
förbrukningsmaterial har prisökningar som är betydligt högre än beslutade uppräkningar för intäkterna. 

Ostadig elmarknad, energieffektivisering och externa hyror 

Fastigheter har, och kommer fortlöpande att agera för att hålla nere energianvändningen i kommunens 
fastigheter samt fortsätta öka andelen egengenererad energi genom solcellsinstallationer. Det är inte en ökad 
elanvändning som ökar kostnaderna, utan det är elpriserna som är orsaken. Hur elprisnivån utvecklas år 2024 är 
mycket osäkert och påverkas av många olika omvärldsfaktorer som gasflöden, vind, torka samt vattenflöden. 
Osäkerheten i prisnivåerna år 2024 gör naturligtvis att elkostnaderna i budgeten också blir osäkrare än de skulle 
vara vid en stabil elmarknad. Kungsbacka kommuns fastighetsbestånd ökar för varje år och det ställs höga krav 
på hållbarhet både vid nyproduktion och inhyrning. Att hålla verksamheterna i drift kräver en viss mängd energi 
och ökade kostnader utifrån rådande elpriser är att räkna med närmaste framtiden. Service kommer fortsätta att 
prioritera energieffektiviseringsarbetet utifrån rådande situation. En annan osäkerhet för Fastigheter inför år 
2024 är kommande uppräkning av de externa hyrorna som sker senare under innevarande år. De förväntas öka 
med mer än den tilldelade uppräkningen på 3,9 procent och generar därmed också utmaningar i att nå en budget 
i balans. 

Livsmedelspriser 

Måltid arbetar kontinuerligt med att anpassa menyer och välja livsmedel utifrån senaste årens kostnadsbild. 
Arbetet med att minska matsvinnet fortsätter. Tillsammans med beställande förvaltningar utvecklas samt 
optimeras arbetssätt i syfte att effektivisera och därigenom minska kostnaderna. Analyser görs kontinuerligt av 
vilka aktiviteter som kan genomföras och vilka effekter samt konsekvenser de i så fall kommer medföra, dels 
naturligtvis på ekonomin men även på andra parametrar som exempelvis kvalitén. Måltidsverksamheten 
genomför även en analys av hur de bäst ska organiseras för att möta de nya förutsättningarna som råder. 

Verksamhetschefernas budgetansvar 

Verksamhetscheferna inom förvaltningen är budgetansvariga för sina respektive verksamheter. Resultatet av 
budgetarbetet under hösten sammanställs i en förvaltningsbudget som återrapporteras till nämnden. 
Förvaltningsbudgeten baseras på de överenskommelser respektive verksamhet gör avseende leveranser av 
tjänster och produkter till kommunens övriga förvaltningar. Dessa överenskommelser bildar underlag för 
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skrivare. Lokalvård ansvarar för investeringar avseende utbyte av gamla städmaskiner och gör även inköp av 
robotdammsugare som används i utvalda lokaler. Den totala ökningen från år 2023 i investeringsvolym jämfört 
med tidigare år orsakas av satsningarna på digitalisering och IT-säkerhet. En del av det utökade 
investeringsbehovet hos Digitalt center klassificeras som övrig investering. 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Tillägg av lokalbehov för Service Lokalbehovsplan 2025–2029, utblicksår 2030–2034   

Förslag till beslut i Nämnden för Service 
Nämnden för Service fastställer Service Lokalbehovsplan 2025–2029 med tillägg av lokalbehov enligt 
bilaga 9 – 11 gällande produktionskök, kommungemensam distributionscentral (terminal) samt förråd 
Måltid.  

Sammanfattning av ärendet 
Årligen fastställer respektive nämnd vilka lokalbehov som föreligger den egna verksamheten och 
översänder sina beslut till Service Lokalförsörjning där lokalplanerare som ansvarar för att samla in, 
prioritera, bereda och utreda lokalbehov med stöd av den övergripande lokalplaneringsgruppen, 
lokalgruppen och lokalstyrgruppen omhändertar insända behov. Lokalplaneringsfasen omfattar 
prioritering, utredning och beredning av lokalbehov där den årliga leveransen utgörs av lokalplan som 
utgör del av kommunbudgeten. Arbetet pågår huvudsakligen from hösten till början av sommaren i 
samband med avslut av budgetberedningen. Kommunfullmäktige beslutade 2014-11-11 att 
”Kommunen ska genom aktiv lokalförsörjning tillhandahålla och bibehålla ändamålsenliga och 

kostnadseffektiva lokaler över tiden” 
 
Som en del av detta arbete samlar även Lokalförsörjning in lokalbehovet. Nämnden för Service 
fastställde 2023-10-19 § 95 lokalbehov för nämndens egen verksamhet enligt Service Lokalbehovsplan 
2025–2029 med tillhörande bilagor. Efter beslutet har nya lokalbehov inkommit ifrån Service Måltid. 
 
Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektivet  
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Vår bedömning är att detta beslut inte påverkar barn. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-11-14 
Service Lokalbehovsplan 2025–2029 
Bilaga 9 – Behovsbeskrivning Produktionskök 
Bilaga 10 – Behovsbeskrivning Kommungemensam distributionscentral - terminal 
Bilaga 11 – Behovsbeskrivning Förråd - Måltider 
 



 KUNGSBACKA KOMMUN 
 2 (2) 

 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson     Maria Rosenberg 

Förvaltningschef Service     Verksamhetschef Lokalförsörjning 

 



 

 
Kungsbacka kommun • 0300-83 40 00 • info@kungsbacka.se • kungsbacka.se 

  

 
 
Lokalbehovsplan 2025–2029 
Nämnden för Service 
 

 

 

  



  Sida 2 av 7 
  

Innehåll 

1. Kommunens övergripande lokalbehovsplanering ................................................... 3 

2.   Lokalbehov 2025-2029 ................................................................................................ 5 

2.1 Nämndens lokalbehov ............................................................................................... 5 

2.1.1 Service Måltid ........................................................................................................ 5 

2.1.2 Service Fastighet .................................................................................................. 6 

 

Bilagor; 

1. Bilaga 1 Renovering, Toråsskolan, Hus Röd  

2. Bilaga 2 Renovering, Toråsskolan, Hus Blå 
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1. Kommunens övergripande lokalbehovsplanering 
 

Kungsbacka kommun är en attraktiv kommun, geografiskt placerad i en av Sveriges starkaste 
tillväxt- och arbetsmarknadsregioner. Antalet invånare ökar med i genomsnitt 1 000 per år. 
Befolkningsprognosen används som underlag för beräkning av lokalbehov. Nämnderna ska varje år 
besluta om bedömt lokalbehov för de kommande fem åren med fokus på det femte året. Behoven 
sammanställs sedan i en gemensam Lokalplan för Kungsbacka kommun och blir en del av 
kommunbudgeten.  

Utgångspunkten är Kungsbacka kommuns lokalpolicy: ”Kommunen ska genom aktiv 
lokalförsörjning tillhandahålla och bibehålla ändamålsenliga och kostnadseffektiva lokaler över 
tid”.  

Kommunens övergripande mål ska vägleda när lokalbehov bereds: 

 En attraktiv kommun att bo, verka och vistas i 
 En hållbar utveckling och en hälsosam miljö 
 Bästa företagsklimatet i Västsverige 
 I Kungsbacka utvecklas vi hela livet 
 Ett medskapande samhälle och öppen attityd 

För att nå målen behöver kommunens förvaltningar och nämnder samarbeta i lokalfrågor och 
samutnyttja lokaler.  

 

Hantering av lokalbehov 

 

Processbild över lokalförsörjningsprocessen. 

Behovsbeskrivning 

För att lokalbehoven ska kunna beredas behöver behoven beskrivas och motiveras så att 
beslutsunderlaget för nämnderna, den övergripande lokalgruppen och budgetberedningen ska bli så 
fullständigt som möjligt. 

Nämndens ansvar; Nämnderna ska i behovsbeskrivningarna beskriva behovet uttryckt i form av 
volymmått tex antal barn eller antal boendeplatser eller verksamhetsfunktioner. 
Befolkningsprognoserna ska utgå från kommunens gemensamma befolkningsprognoser som finns 
på Insidan; Start/ Hur vi arbetar / gemensamma arbetsområden / Samhällsbyggnad / 
Befolkningsprognoser Nämnderna ska beskriva vilka strategiska utgångspunkter, lagstiftning och 
övriga faktorer som påverkar lokalbehovet år 2029 inom respektive lokaltyp. Lokalbehoven 
specificeras därefter i tabeller under aktuell lokaltyp i avsnitt 2.1. För att underlaget ska bli så 
komplett som möjligt ombeds nämnderna därför även kategorisera och beskriva konsekvenser i de 
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fall lokalbehovet ej kommer kunna lösas i tid. Beskrivning och motivering görs dels genom att fylla 
i tabellerna och dels genom att fylla i behovsbeskrivningar  

Kategorisering  

Nämnderna beskriver till vilken kategori varje lokalbehov hör enligt stoppljus nedan. 
Prioriteringsprincipen är att de gröna behoven prioriteras före de röda. Detta görs i tabellerna i 
avsnitt 2.1. 

 

Beskriv verksamhetens driftkostnadskonsekvenser som eventuellt uppstår samt de mål som 
eventuellt inte uppnås. Kvalitetspåverkan beskrivs i andra hand. Tex vad innebär ett års förskjutning 
rent ekonomiskt i förhållande till önskad tidplan. För att möjliggöra beredning behöver 
lokalbehoven beskrivas väl samt vara beräkningsbart genom exempelvis volymmått. 

Beredning av lokalbehov  

Alla lokalbehov kommer att prioriteras gemensamt mellan kommunens övergripande lokalplanerare 
och förvaltningarnas lokalansvariga för att uppnå bästa samutnyttjande samt lokalekonomi, även 
driftsekonomi för kommunen som helhet, av kommunala lokaler.  

Det är den kommungemensamma lokalgruppen som ansvarar för sammanställningen och ger 
förslag till prioriterad lokalplan till budgetberedningen. Lokalplanen blir sedan en del av 
kommunbudgeten som Kommunfullmäktige årligen fattar beslut om. Kommunens lokalplanerare 
kommer stämma av lösningsalternativen med förvaltningarnas lokalansvariga under 
budgetprocessen. 

Lokalhyra  

Nya hyror för lokalinvesteringar samt inhyrda boenden budgeteras centralt. Nämnden erhåller 
ramhöjning för del av hyra när lokalen är klar att tas i bruk. Från och med år 2021 erhåller 
nämnderna ramtilldelning motsvarande 80 procent av lokalhyran, resterande 20 procent finansieras 
inom respektive nämnds ram 
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2.1.2 Service Fastighet 
 

SE Fastighet förvaltar drygt 500 000 kvadratmeter egenägda men även inhyrda lokaler. En stor del 
av beståndet är relativt nytt och i bra skick. Men det finns också en andel som är äldre och är i dåligt 
skick samt innehåller ofta s.k. riskkonstruktioner. Dessa lokaler har ofta omfattande 
renoveringsbehov som inte kan tillgodoses genom det löpande underhållet. Istället kräver det 
omfattande bygg- och investeringsbehov. 

Löpnr nytt: ” Renovering, Toråsskolan, Hus Röd 2023-10-03”. Toråsskolan Hus Röd inrymmer 
utbildningslokaler för 65 elever. En byggnadsteknisk utredning är utförd. Utredningen visar på 
bristfälligheter i konstruktionen vilken kräver större renovering. Utebliven åtgärd medför att lokalerna 
fortsatt inte kan nyttjas som verksamhetslokaler. 
 
Löpnr nytt: ” Renovering, Toråsskolan, Hus Blå 2023-10-03”. Hus Blå inrymmer 
utbildningslokaler för 120 elever. Vid besiktning har det konstaterats att byggnadens konstruktion är 
av samma art som hus röd (Toråsskolan). Konstruktionen kommer kräva större renovering för fortsatt 
långvarigt nyttjande av lokalen. 
 
Löpnr nytt: ”Alekärret. Ersättning av stallbyggnad samt gödselplatta 2023-08-29”.  
Stallbyggnader innehållande ca 20 hästboxar samt gödselplatta och stall i Lilla manegen är i uttjänt 
skick. Vid besiktning har det konstaterats att byggnadens konstruktion har ett stort underhållsbehov.  
Delar av stommen är utdömd av besiktningsman och delar av stallet har stängts av.  
Evakueringsboxar används i nuläget till en ökad kostnad. 
 
Löpnr nytt: ” Renovering, Kapareskolan, Hus B2 023-10-03”. Hus B omfattar klassrum, 
specialsalar, matsal m.m.  
 En byggnadsteknisk utredning är utförd. Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större 
renovering för fortsatt långvarigt nyttjande av lokalen.  

Löpnr nytt: ” Rivning av villa på Britta Lenas gata 1 2023-10-03”. Idag finns en villa som har 
använts som ”Tak över huvudet” och har Individ & Familjeomsorgen som hyresgäst. Villan är idag 
dåligt skick och tomställd. Det föreligger stort renoveringsbehov för denna lokal varför en rivning 
föreslås. 

Löpnr nytt: ” Renovering, Gamla brandstationen 2023-10-03”. En byggnadsteknisk utredning är 
utförd. Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större renovering för fortsatt långvarigt 
nyttjande av lokalen. 
 
Löpnr nytt: ” Renovering Åsaskolan, hus A och B 2023-10-03”. Hus A och B omfattar klassrum, 
specialsalar, matsal, tillagningskök m.m. En byggnadsteknisk utredning är utförd. Utredningen visar 
på bristfälligheter vilket kräver större renovering för fortsatt långvarigt nyttjande av lokalen. 
  
Löpnr nytt: ” Renovering, Ögärdets förskola 2023-10-03”. Ögärdets förskola består av 5 
avdelningar som ombesörjer dagomsorg till 100 barn. En byggnadsteknisk utredning är utförd. 
Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större renovering för fortsatt långvarigt nyttjande av 
lokalen. 
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MALL FÖR BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalbehov inför Lokalplan 2025–2029 

 

  
 

Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2024-09-23 Produktionskök centrala-norra Kungsbacka anpassat som ett "kriskök" 

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Christian Lindbäck christian.lindback@kungsback.se 0300 83 78 89 

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Christian Lindbäck christian.lindback@kungsback.se 0300 83 78 89 

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING- SERVICEOMRÅDE MÅLTIDER 

Serviceområde Måltider tillhandahåller i dagsläget ca 6,2 miljoner goda och näringsriktiga måltider per år till förskolor, 

skolor och äldreboenden inom Kungsbacka kommun. I dagsläget tillagas och serveras ca 16 500 lunchportioner varje dag, 

därtill serveras frukost, mellanmål, middag eller färdigförpackad mat för hemleverans. En stor andel av måltiderna 

specialkost-anpassas ner på individnivå.  

Verksamheten är uppdelad i olika måltidsområden med tillagningskök och mottagningskök. I dagsläget har vi totalt 14 

tillagningskök fördelade över kommunen som tillagar och levererar till ca 100 mottagningskök. 7st. tillagningskök är på 

skola/gymnasier, 7st. är förlagda på äldreboenden. 

I dagsläget produceras måltiderna på två olika produktionsätt antingen genom ”Cook Serve” – varm-matlagning, varm-

distribution och varm-servering eller alternativt genom ”Cook Chill” – varm-matlagning, nedkylning, kyld-distribution, och 

återuppvärmning för varm-servering i våra olika mottagningskök. 

Serviceområde Måltider arbetar utefter FAMM-Modellen, (Five Aspects Meal Model), som bygger på fem begrepp översatta 
till Rummet/Miljön, Mötet, Produkten/Maten, Styrningen och Stämningen/Atmosfären. Rätt utformade lokaler är därför 
en viktig faktor för att ge förutsättningar till en god måltidsupplevelse. 
 
I köken finns lokalytor så kallade funktionsytor för varumottagning, förvaring, beredning, tillagning, nedkylning, packning, 
vagnuppställning, diskning, rengöring, tvätt och servering som skall var dimensionerade till respektive nivå för storköket. 
Köksmaskiner och köksinredning är anpassade till kökets funktion och beredningsnivå. I anslutning till köket är övriga 
funktioner som omklädningsrum, personalutrymmen och återvinning- och avfallsrum, matsal inplanerade. Omklädningsrum, 
personalutrymmen och toaletter samt återvinning- och avfallsrum ska separeras för att minska kontamineringsrisker 
 
Tillagningskök och mottagningskök utformas för den produktionsinriktning som valts utav Serviceområde måltider samt efter 
antal ätande och typ köksfunktion som är lämpad för verksamheten. Logistik och flöden beaktas för god hygien och effektiva 
flöden.  

Serviceområde Måltiders verksamhet är främst beroende av tre primära faktorer för att kunna bedriva sin verksamhet, 

Lokaler/utrustning, Personal och Råvaror – utan en av de tre så kan verksamheten inte leverera till kund. 
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Lagkrav och styrdokument för Serviceområde Måltider att beakta vid planering/produktion och leverans av måltider. 

Det är framför allt Livsmedelslagen (SFS 2006:804) och Livsmedelsförordningen (SFS 2006:813) som styr 
hantering och produktion av maten i köken samt Livsmedelsverkets föreskrifter som finns i Livsmedelverkets 
författningssamling, LIVSFS. EU-förordningar såsom t.ex. (EG) 852/2004 Om livsmedelshygien föreskriver 
gällande bl.a. om ytor och funktioner som berör livsmedelsverksamheter.  

Tillsynen av verksamheten utövas av kommunens Miljö & Hälsoskydds-förvaltning.  

Skollagen (Skollag SFS 2010:800) med krav på att skolmåltiderna ska vara kostnadsfria och näringsriktiga.  

 Bra mat i skolan. Uppsala: Livsmedelsverket, 2013.  
 Bra måltider i förskolan. Uppsala: Livsmedelsverket, 2016.  
 Branschriktlinjer för Restaurang Uppsala: Visita, 2016. 
 Kontrollhandbok för storhushåll (del I, del II och del III) Uppsala: Livsmedelsverket, 2016. 
 Handbok för säker mat inom vård, skola och omsorg, Branschriktlinje för kök: SKL, 2009. 
 Med flera…… 

 
Vården och omsorgen av äldre regleras av socialtjänstlagen (2001:453), SoL, hälso- och 
sjukvårdslagen (1982:763), HSL (6, 7). Gränsdragningen mellan de medicinska och 
sociala insatserna är tydliga i lagarna men inte alls lika tydlig i verkligheten. Arbetet med 
mat och måltider omfattas av både SoL och HSL men nämns inte uttryckligt i någon av lagarna. 
 

”Den boendes nutrition ska betraktas på samma sätt som annan medicinsk behandling och samma krav ska ställas på 

utredning, diagnos, behandling, uppföljning och dokumentation”. SoS rapport 2000:11, Socialstyrelsen 
 

 Riktlinje kost och nutrition för äldre. Kungsbacka: Vård och Omsorgsförvaltningen, 2016  
 Bra mat i äldreomsorgen. Uppsala: Livsmedelsverket, 2011. 
 Med flera…… 

 
I arbetsmiljölagen (1997:1160) finns bl. a. regler om skyldigheter för arbetsgivaren och anda skyddsansvariga om 
att förebygga ohälsa och olycksfall i arbetet. Arbetsmiljön omfattar alla faktorer och förhållanden i arbetet; 
tekniska, fysiska, arbetsorganisatoriska, sociala samt arbetets innehåll. 
 
Specifika krav för kökets utformning (ett urval): 

 Arbetsplatsens utformning. AFS 2009:2 
 Systematiskt arbetsmiljöarbete. AFS 2001:1 
 Belastningsergonomi AFS 2012:2 
 Med flera…… 

 
Andra regelverk för Serviceområde Måltiders verksamhet med dess nyttjande av lokalerna och där tillhörande 
verksamhetsutövning att beakta är: 

 T.ex. vid avfallshantering; Miljöbalken 1998:808, Avfallsförordningen 2001:1063,  
 Arbetsmiljö- och livsmedelslagstiftning (se ovan),  
 Boverkets byggregler BBR 6:6211, 
 Alkohollagstiftningen 2010:1622 
 Förordning (2016:1128) om fluorerande växthusgaser 
 Med fler… 
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VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS? 

Under många år har den totala produktionskapaciteten förtätats på Serviceområde Måltider i Kungsbacka för att 
spara pengar i drift och investeringar. Produktionen och möjligheten till leverans i vissa nuvarande tillagningskök 
och mottagningskök är därför hårt ansträngd, då köken ofta är byggda för en mindre produktion, än vad som görs 
idag alternativt vad som framöver kommer att behövas. De senaste årens ökningar av barn och unga har därmed 
medfört att produktions-kapaciteten alternativt serverings-kapaciteten ofta har maximerats i vissa tillagningskök 
och mottagningskök. Både ur perspektivet matlagning/beredning (produktion) samt ur perspektivet 
förråd/kyla/frys, nedkylning, disk, varumottagning/vagnhallar, servering/matsalar. 

Serviceområde Måltider ser behovet utav att planera in och bygga ett större produktionskök i de centrala delarna 
av Kungsbacka helst till senast 2028/29 och då i samband med nybyggnation (ex. ”Voxlöv skola”). Dels för att 
avlasta de två stora tillagningsköken Aranäs och Elof Lindälvs som till 2025 kommer att ha nått sin maxkapacitet 
gällande produktionen men även för att rusta upp för de nästkommande 5 åren 2030–2035 men även för att beakta 
ytterligare eventuella framtida behov av ökning eller minskning av kökens produktionskapacitet i den totala 
produktionen. Ett större produktionskök är ett tillagningskök med utökade produktionslinjer för prefabricering 
utav måltidskomponenter till andra tillagningskök och med en större kapacitet att producera produkter ”in-house” 
så kan vi reducera de totala inköpskostnaderna och få ett jämnare flöde i den totala produktionen. Det kommer att 
innebära att t.ex. nedkylningsmöjligheter och nedfrysningsmöjlighet samt andra funktionsytor ska utökas på 
denna enhet för att kunna fungera som ett produktionskök. Utrustningsmässigt ska det också utökas för att kunna 
klara av den vanliga produktionen likt ett tillagningskök samt för att kunna göra större ”batcher” av t.ex. råa 
råvaror till förfabricerade produkter att kunna vidarebehandla i våra andra tillagningskök. Vi vill också i samråd 
med FG undersöka möjligheterna till att ”kris-säkra” storköket gällande media-försörjning av till exempel vatten, 
el. kyla och lager i ett fortsatt led i arbetet med Måltiders och kunden kontinuitetshanteringsarbete. 

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 

För att få ihop den totala måltidsproduktionen inom de närmsta 5 åren samt för att få kraft och möjlighet till att 
fortsätta att växa till de nästkommande 5 åren 2030–2035. För att kunna konsolidera ihop tillagningskök med 
närliggande mottagningskök, för att på så sätt spara på miljön och ekonomin i form av kortare transportsträckor 
och öka kvalitetsmässigt i form av kortare ledtider för maten att transporteras. Totalt leveranssäkras 
Serviceområde Måltiders produktion ifrån totalt möjliga 19 500 lunchportioner som är maxkapacitet idag i våra 
kök, och då fördelat över hela kommunen men i vissa områden där det idag är felfördelat och med en förhoppning 
av en produktionskapacitet kan säkras till 2030 där fördelningen har flyttats över till närliggande tillagningskök 
och där Vård och omsorgsboendenas kök har renodlats för att i sin tur ta hand om det ökande behovet gällande 
äldrematsportioner. 

Säkra upp verksamheten vid eventuella kriser, vara förberedd på det oförberedda enligt det fortsatta arbetet utifrån 
kris och kontinuerligtetsarbetet!  

Koppling till Kungsbacka kommun/Kommunfullmäktiges mål: En hållbar utveckling och en hälsosam miljö, En 
attraktiv kommun att bo, verka och vistas i. 

Koppling till Kungsbacka kommun/Vision 2030: I Kungsbacka växer framtiden, Vi utvecklas hela livet, Den 
nytänkande kvalitetskommunen. 
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VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 
Gällande nyproduktion av ett större produktionskök i kombination med ett större tillagningskök placerat 
på skola, så skulle det innebära lägre kostnader för verksamheten och skulle även minska byggkostnader 
och det skulle skapa samordningsvinster för verksamheten i form av förvarings-, produktions-, och 
övriga ytor. En nybyggnation är det bästa alternativet för en mer samordnad måltidsituation och ur ett 
kostnadsperspektiv och energieffiktivtetsperspektiv, men även för gästupplevelsen och för möjligheten 
att utöka verksamheten. Det skulle ge Måltider mer redundans i verksamheten och man blir mindre 
sårbar för större och mindre driftstörningar 

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION? SE EXEMPEL 
Om ”Inga åtgärder” vidtages, kommer den totala produktionen av Serviceområde Måltiders leverans att 
bli oerhört mer besvärlig och näst intill omöjlig inom några år, då alla köken är sammankopplade i 
tillagningskök och mottagningskök och där ”hela pusslet” måste ligga på plats för att det skall fungera 
optimalt. Vid en eventuell kris eller större driftstörning så kan det vara så att Måltider inte kan leverera 
enligt uppdrag. 

VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
LOKALISERING AV VERKSAMHET? 

Samordning med terminal och skola ger mer samordningsvinster. Samordning med övriga förvaltningar och 
verksamheter ger ett mervärde i form av ETT Kungsbacka!  

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ. (JA/NEJ) 
Ja, koncept skola och förskola, samt TKA för storkök och varukyla 

DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER-OBS MÅSTE BESVARAS 
Kommer att betjäna samtliga måltiders enheter ca 100 varav några är tillagningskök och några är 
mottagningskök med förberedda komponenter och förfabricerade produkter att kunna vidarebehandla i våra 
andra tillagningskök och mottagningskök. Samlokalisering med en skola av större volym skulle betjäna 
verksamheten väl då man kan samköra produktion och varuflöden. Med en större dimension av förrådytor och 
kyl/frysförvaring samt produktionslina. 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 
Dagtid, 8 timmar/dag eller mer, året runt. 

 

SAMBAND 
Samband finns med terminal, kommande befintliga skola med matsal. 

SAMORDNINGSBEHOV 
Terminal och kris-anpassat produktionskök kan samordnas 

TIDPLAN 
Ju tidigare desto bättre gällande produktionsköket för att kunna påbörja produktionsomläggning och för 
att frigöra kapacitet i de centrala och norra delarna av måltiders produktionsverksamhet dock med som 
senaste färdigställande 2029/30 att i sin tur kunna klara av nytillkomna objekt och för att ha utökad 
totalkapacitet inför 2030–2035 och framöver. 
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EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGAR 
Enligt måltiders ekonomiska modell 

 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 
1. Ja, NYKO 1 (Kungsbacka) alternativt NYKO 8 (Anneberg) eller NYKO 5 (Fjärås) då med nära 
anslutning till större trafikled (motorväg). 

2. Lokaliseringsanalys: – tyngdpunksberäkning för att lokalisering av möjligt produktionskök. 
Matematisk beräkning av bästa lokalisering av central utifrån leveranspunkter och godsmängd. Utifrån 
Måltiders faktiska leveransadresser (idag ca 101 GLN -nummer, unika leveransadresser, cirka en 
tredjedel av kommunens totala antal), beräknat utifrån respektive mattransports-slinga till respektive 
tätort är ett centralt placerat produktionskök och med fördel då i en hög grad sammanlänkad med 
terminal eller samlastningscentral. 

Analysen visar då med en utgångspunkt ifrån Kungsbacka centralort och vid en lokalisering typ vid en 
eventuell nybyggnation av skola, planerad exempelvis i Voxlöv som utgångspunkt så är 
ombesörjningsprocenten som följer inom en tre-kilometersradie (NYKO 1) så kan 47 % av 
leveransadresserna besörjas, inom en fem-kilometersradie (NYKO 1,8) så kan 49 % besörjas, inom en 
tio-kilometersradie (NYKO 1,3,8) så kan 57 % besörjas, inom en tjugo-kilometersradie (NYKO 
1,2,3,4,5,8) så kan 86 % besörjas och inom en trettio-kilometersradie (NYKO 1,2,3,4,5,6,7,8) så kan 
hela kommunen besörjas. 

I och med antalet totala interna mattransporter i dagsläget är med ca 20 000 stopp – så är placeringen av 
största vikt för att kunna besörja måltiders enheter med kortaste möjliga transportväg med produkter från 
produktionsköket i ett led för att minska miljöbelastning och kostnader för kommunen. Dessa mest 
godsintensiva enheter är belägna inom en femton-kilometersradie (NYKO 1,3,4,5,8) och inom då mer än 
två tredjedelar (79%) av det totala antalet unika leveransadresser (enheter) och då med mer än tre 
femtedelar av (62%) av den totala godsmängden som i dagsläget körs ut i kommunen. 

________________________________________________________________________________ 
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MALL FÖR BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalbehov inför Lokalplan 2025–2029 

 

  
 

Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2023-08-24 Kommungemensam Distributionscentral - Terminal 

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Se/Inköp, SE/Måltider joakim.carlsson2@kungsbacka.se 5016 

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Joakim Carlsson, Christian Lindbäck christian.lindback@kungsbacka.se 7889 

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING AV NULÄGET 
Distributionscentral och transporter är upphandlat med extern leverantör. 

Cirkulära möbelflöden är ej ännu omhändertaget, men behovet finns. 

 

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 
Våra globala, nationella och kommunala mål. 

Avfall från kommunens verksamheter ska minska med 40% per heltidsanställd 

Matsvinnet från kommunens verksamheter ska minska till maximalt 30 gram per serverat huvudmål 

Livslängden på bärbar elektronik ska öka 

Mängden engångsartiklar i kommunens verksamheter ska minska med 50% 

 

VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 
Ökad kontroll över kommunens kostnader, kan styra behovet av resurser bättre. 

Ökad självförsörjandegrad, ej lika sårbara, kris och beredskap. 

Möjlighet att komma in tidigare i ”förädlingskedjan”, möjlighet att upphandla direkt av producent? 

Vi kan upphandla ex-works i stället för ”frakt inkluderat” – pressade priser och ökad kontroll. 

Ökad kontroll över kommunens miljöbelastning ifrån transporter. 

Minskade kostnader och miljöbelastning med högre grad av återanvändning av möbler och inventarier 

Möjlighet att anställa personal som ”står långt ifrån arbetslivet” i hög utsträckning  

 

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION? SE EXEMPEL 
Högre kostnad på sikt för kommunens interna transporter, högre miljöbelastning för kommunen 

Högre sårbarhet för kommunen vid kris. 
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VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
LOKALISERING AV VERKSAMHET? 
Avtal omförhandlas med transportör. 

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ. (JA/NEJ) 
Nej 

DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER-OBS MÅSTE BESVARAS 
För DC ca 100kvm frys, 200kvm kyl + ca 200 biyta 

För den cirkulära möbelhanteringen oklart i dagsläget 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 
7 dagar i veckan, 14h/dag året runt. 

SAMBAND 
Samordnas med produktionsköks angöring och körgård 

SAMORDNINGSBEHOV 
Den samordnade varudistributionen kan samordnas i samma lokaler som ett produktionskök 

TIDPLAN 
Löpande avtal för samordnad varudistribution kan omförhandlas from 2027 

EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGAR 
Fördelas utifrån redan uppsatt ekonomisk modell 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 
1. Ja, NYKO 1 (Kungsbacka) alternativt NYKO 8 (Anneberg) eller NYKO 5 (Fjärås) då med nära 
anslutning till större trafikled (motorväg). 

2. Lokaliseringsanalys: – tyngdpunksberäkning för att lokalisering av möjlig samlastningscentral. 
Matematisk beräkning av bästa lokalisering av central utifrån leveranspunkter och godsmängd. Utifrån 
de faktiska leveransadresserna (338 GLN -nummer varav, 223 är unika leveransadresser), beräknat 
utifrån respektive tätortspositioner och transporttillgänglighet har lämpliga platser för 
samlastningscentral lokaliserats. 

Analysen visar då med en utgångspunkt ifrån Kungsbacka centralort och vid en lokalisering typ vid en 
eventuell nybyggnation av skola, planerad exempelvis i Voxlöv som utgångspunkt så är 
ombesörjningsprocenten som följer inom en tre-kilometersradie (NYKO 1) så kan 47 % av 
leveransadresserna besörjas, inom en fem-kilometersradie (NYKO 1,8) så kan 49 % besörjas, inom en 
tio-kilometersradie (NYKO 1,3,8) så kan 57 % besörjas, inom en tjugo-kilometersradie (NYKO 
1,2,3,4,5,8) så kan 86 % besörjas och inom en trettio-kilometersradie (NYKO 1,2,3,4,5,6,7,8) så kan 
hela kommunen besörjas. 

I och med antalet totala interna godstransporter i dagsläget är med ca 30 000 stopp – så är placeringen av 
största vikt för att kunna besörja de flesta godsintensiva enheter med kortaste möjliga transportväg av 
gods för att minska miljöbelastning och kostnader för kommunen. Dessa mest godsintensiva enheter är 
belägna inom en femton-kilometersradie (NYKO 1,3,4,5,8) och inom då mer än två tredjedelar (79%) av 
det totala antalet unika leveransadresser (enheter) och då med mer än tre femtedelar av (62%) av den 
totala godsmängden som i dagsläget körs ut i kommunen. 

________________________________________________________________________________ 
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MALL FÖR BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalbehov inför Lokalplan 2025–2029 

 

  
 

Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2024-09-23 Utrustningsförråd för Måltider 

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Christian Lindbäck christian.lindback@kungsback.se 0300 83 78 89 

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Christian Lindbäck christian.lindback@kungsback.se 0300 83 78 89 

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING- SERVICEOMRÅDE MÅLTIDER 

Serviceområde Måltider tillhandahåller i dagsläget ca 6,2 miljoner goda och näringsriktiga måltider per år till förskolor, 

skolor och äldreboenden inom Kungsbacka kommun. I dagsläget tillagas och serveras ca 16 500 lunchportioner varje dag, 

därtill serveras frukost, mellanmål, middag eller färdigförpackad mat för hemleverans. En stor andel av måltiderna 

specialkost-anpassas ner på individnivå.  

Verksamheten är uppdelad i olika måltidsområden med tillagningskök och mottagningskök. I dagsläget har vi totalt 14 

tillagningskök fördelade över kommunen som tillagar och levererar till ca 100 mottagningskök. 7st. tillagningskök är på 

skola/gymnasier, 7st. är förlagda på äldreboenden. 

I dagsläget produceras måltiderna på två olika produktionsätt antingen genom ”Cook Serve” – varm-matlagning, varm-

distribution och varm-servering eller alternativt genom ”Cook Chill” – varm-matlagning, nedkylning, kyld-distribution, och 

återuppvärmning för varm-servering i våra olika mottagningskök. 

Serviceområde Måltider arbetar utefter FAMM-Modellen, (Five Aspects Meal Model), som bygger på fem begrepp översatta 
till Rummet/Miljön, Mötet, Produkten/Maten, Styrningen och Stämningen/Atmosfären. Rätt utformade lokaler är därför 
en viktig faktor för att ge förutsättningar till en god måltidsupplevelse. 
 
I köken finns lokalytor så kallade funktionsytor för varumottagning, förvaring, beredning, tillagning, nedkylning, packning, 
vagnuppställning, diskning, rengöring, tvätt och servering som skall var dimensionerade till respektive nivå för storköket. 
Köksmaskiner och köksinredning är anpassade till kökets funktion och beredningsnivå. I anslutning till köket är övriga 
funktioner som omklädningsrum, personalutrymmen och återvinning- och avfallsrum, matsal inplanerade. Omklädningsrum, 
personalutrymmen och toaletter samt återvinning- och avfallsrum ska separeras för att minska kontamineringsrisker 
 
Tillagningskök och mottagningskök utformas för den produktionsinriktning som valts utav Serviceområde måltider samt efter 
antal ätande och typ köksfunktion som är lämpad för verksamheten. Logistik och flöden beaktas för god hygien och effektiva 
flöden.  

Serviceområde Måltiders verksamhet är främst beroende av tre primära faktorer för att kunna bedriva sin verksamhet, 

Lokaler/utrustning, Personal och Råvaror – utan en av de tre så kan verksamheten inte leverera till kund. 
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Lagkrav och styrdokument för Serviceområde Måltider att beakta vid planering/produktion och leverans av måltider. 

Det är framför allt Livsmedelslagen (SFS 2006:804) och Livsmedelsförordningen (SFS 2006:813) som styr 
hantering och produktion av maten i köken samt Livsmedelsverkets föreskrifter som finns i Livsmedelverkets 
författningssamling, LIVSFS. EU-förordningar såsom t.ex. (EG) 852/2004 Om livsmedelshygien föreskriver 
gällande bl.a. om ytor och funktioner som berör livsmedelsverksamheter.  

Tillsynen av verksamheten utövas av kommunens Miljö & Hälsoskydds-förvaltning.  

Skollagen (Skollag SFS 2010:800) med krav på att skolmåltiderna ska vara kostnadsfria och näringsriktiga.  

 Bra mat i skolan. Uppsala: Livsmedelsverket, 2013.  
 Bra måltider i förskolan. Uppsala: Livsmedelsverket, 2016.  
 Branschriktlinjer för Restaurang Uppsala: Visita, 2016. 
 Kontrollhandbok för storhushåll (del I, del II och del III) Uppsala: Livsmedelsverket, 2016. 
 Handbok för säker mat inom vård, skola och omsorg, Branschriktlinje för kök: SKL, 2009. 
 Med flera…… 

 
Vården och omsorgen av äldre regleras av socialtjänstlagen (2001:453), SoL, hälso- och 
sjukvårdslagen (1982:763), HSL (6, 7). Gränsdragningen mellan de medicinska och 
sociala insatserna är tydliga i lagarna men inte alls lika tydlig i verkligheten. Arbetet med 
mat och måltider omfattas av både SoL och HSL men nämns inte uttryckligt i någon av lagarna. 
 

”Den boendes nutrition ska betraktas på samma sätt som annan medicinsk behandling och samma krav ska ställas på 

utredning, diagnos, behandling, uppföljning och dokumentation”. SoS rapport 2000:11, Socialstyrelsen 
 

 Riktlinje kost och nutrition för äldre. Kungsbacka: Vård och Omsorgsförvaltningen, 2016  
 Bra mat i äldreomsorgen. Uppsala: Livsmedelsverket, 2011. 
 Med flera…… 

 
I arbetsmiljölagen (1997:1160) finns bl. a. regler om skyldigheter för arbetsgivaren och anda skyddsansvariga om 
att förebygga ohälsa och olycksfall i arbetet. Arbetsmiljön omfattar alla faktorer och förhållanden i arbetet; 
tekniska, fysiska, arbetsorganisatoriska, sociala samt arbetets innehåll. 
 
Specifika krav för kökets utformning (ett urval): 

 Arbetsplatsens utformning. AFS 2009:2 
 Systematiskt arbetsmiljöarbete. AFS 2001:1 
 Belastningsergonomi AFS 2012:2 
 Med flera…… 

 
Andra regelverk för Serviceområde Måltiders verksamhet med dess nyttjande av lokalerna och där tillhörande 
verksamhetsutövning att beakta är: 

 T.ex. vid avfallshantering; Miljöbalken 1998:808, Avfallsförordningen 2001:1063,  
 Arbetsmiljö- och livsmedelslagstiftning (se ovan),  
 Boverkets byggregler BBR 6:6211, 
 Alkohollagstiftningen 2010:1622 
 Förordning (2016:1128) om fluorerande växthusgaser 
 Med fler… 
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VERKSAMHETSBESKRIVNING- UTRUSTNINGSFÖRRÅD MÅLTIDER 
Idag finns det lokaliserat ett förrådsutrymme på adress Vägmästarn 3 som är ca 100 m² där sådan 
utrustning som exempelvis serveringsdiskar, konvektionsugnar, diskmaskiner, mobila värmeskåp med 
mera förvaras, sådant som blir över vid exempelvis en stängning av enhet och för att sedan kunna nyttjas 
i tillfälligt kök vid eventuell ombyggnation eller vid utökat behov på någon av våra enheter.  

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 
Då det görs en översyn utav området – där Måltiders förråd för utrustning är lokaliserat, och det kommer 
att rivas vill vi att man ser över en annan lokalisering för Måltiders utrustning. Viktigt är att det är 
uppvärmt så att vatten i till exempel expansionskärl, slangar mm inte skadar utrustningen, det behövs 
låsbar sluss för in-och utlastning-lastning zon, liggandes i markplan och för åtkomst med lastbil. Bra om 
det kan sambyggas med annan yta, typ en terminal, eller annat förråd för cirkulära flöden. 

VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 
Måltiders utrustning är en tung investeringspost för verksamheten, och genom att ha kontroll på och 
kunna förvara utrustning så är det stora besparingsvinster för Måltider årligen genom att vi kan återbruka 
utrustningen på andra enheter efter anpassat behov. Det gör också Måltider mer agila vid eventuellt 
uppkomna situationer, då verksamheten är i behov av serveringsutrustning, produktionsutrustning med 
mera för att klara sitt uppdrag. 

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION? SE EXEMPEL 
Det ger verksamheten högre kostnader på sikt, då inköpskostnaderna kommer att öka avsevärt, det gör 
verksamheten mer sårbar och mindre agil. 

 

VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
LOKALISERING AV VERKSAMHET? 
Lokal idag är i plan att rivas enl. detaljplan. 

 

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ. (JA/NEJ) 
Nej 

 

DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER-OBS MÅSTE BESVARAS 
Ett förrådsutrymme på ca 150 m² bör inplaneras inklusive invändig in och utlastnings-zon samt med yta 
för väderskyddad angöring för lastbil med tillhörande körgård. Förrådet är en uppställningsplats för 
sådan storköksutrustning som ”blir över” och som sedan kan nyttjas i andra skolor/förskolor och vård- 
och omsorgsboendens storkök (exempelvis – storkökskylar/frysar, mobila värmeskåp och olika vagnar 
samt värmerier, storköksugnar mm.) 

 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 
Arbetstid ca 8 timmar/dag, Hela året. 

SAMBAND 
I anslutning till annan kommunalbyggnad typ en terminal, eller annat förråd för cirkulära flöden, 
gymnasieskola, verkstad eller liknande. Om en större bi-yta kan utnyttjas till förrådsutrymme (typ 
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källare med ramp, Vind med hiss el liknande – kan här också sparas kostnader på en annars kostsam 
lösning av förrådsyta för Måltider. 

 

SAMORDNINGSBEHOV 
I anslutning till annan kommunalbyggnad typ en terminal, eller annat förråd för cirkulära flöden, 
gymnasieskola, verkstad eller liknande. 

 

TIDPLAN 
Inom ramen för plan av område Vägmästaren. 

 

EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGAR 
Internhyra 

 

 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 
Centralt placerad. Placering inom NYKO 1 eller NYKO 8. 

________________________________________________________________________________ 
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Datum 

2023-11-02 
Diarienummer 

SE-2023-00367 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Information om konsument- och ekonomisk rådgivning 

Förslag till beslut i nämnden för Service  
Nämnden för Service noterar informationen om konsument- och ekonomisk rådgivning till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Konsumentrådgivningen och ekonomisk rådgivning genomförde en så kallad användarresa under 2023 
för att ta reda på hur klienter/invånare upplever verksamhetens tjänster, hur de hittar till 
rådgivningarna samt hur de upplever bemötande, tillgänglighet och information. Syftet var att 
undersöka kvaliteten på rådgivningarna genom att tillfråga de som använder tjänsterna.  

Det som framkom av användarresorna var stor kundnöjdhet hos de tillfrågade.   
 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-11-02 
 

 

Astrid Bayard       Malin Tornevald 

Verksamhetschef Personalförsörjning & Kundstöd  Enhetschef Service direkt & Rådgivning
  



 
 

Datum 

2023-11-06 
Diarienummer 

SE-2021-00377 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Information om granskning av lokalförsörjningsprocessen och hantering 
verksamhetslokaler 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service noterar informationen om granskning av lokalförsörjningsprocessen och 
hantering verksamhetslokaler till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomförde Ernst & Young AB 2021 en granskning av 
kommunens lokalförsörjningsprocess. Syftet med granskningen var att bedöma om Kommunstyrelsen 
och nämnden för Service säkerställt en ändamålsenlig lokalförsörjningsprocess samt hantering av 
kommunens verksamhetslokaler.  

Service har dokumenterat den interna uthyrningsprocessen och arbetssätt avseende internhyresavtal, 
och reviderat riktlinjerna för internhyra.  

Riktlinjerna är uppdaterade och överensstämmer med nuvarande arbetssätt men ska samordnas med 
kommunens riktlinjer för styrdokument innan de beslutas. Service fortsätter att verka för att detta sker 
genom samarbete med kommunledningskontoret. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-11-06 
 

 

Mats Söderström      Martin Funkerud 

Tillförordnad verksamhetschef Fastighet   Enhetschef Fastighet administration  



 
 

Datum 

2023-11-06 
Diarienummer 

SE-2023-00369 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Information om intern inre säkerhet 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service noterar informationen om intern inre säkerhet till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Intern inre säkerhet innebär ansvar för en trygg och säker miljö i och kring kommunens fastigheter. 
Uppdraget innehåller bland annat samordning, projektering, uppföljning och funktion av lås & larm 
samt övervakning gällande kommunens lokaler. Uppdraget sker i samverkan med berörda parter där 
enheten samordnar möten och arbetssätt som krävs för att uppnå målbild för verksamheten och 
kommunens interna inre säkerhetsarbete. Enheten stödjer även kommunens gemensamma arbete för 
säkerhet och beredskap. Vidare genomför enheten utbildningar för medarbetare i brandskydd samt 
hjärt- och lungräddning och hanterar skadeförebyggande arbeten och åtgärder rörande skadegörelse 
såväl som försäkringsärenden. 
 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-11-06 
 
 
 

Mats Söderström      Johan Arvidsson 

Tillförordnad verksamhetschef Fastighet   Enhetschef Fastighet Säkerhet 



 
 

Datum 

2023-11-02 
Diarienummer 

SE-2023-00366 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Befolkningsprognos 

Förslag till beslut i nämnden för Service  
Nämnden för Service noterar informationen om befolkningsprognos till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Befolkningsprognosen är en uppskattning av förväntad utvecklingen för den folkbokförda 
befolkningen i Kungsbacka kommun. Åldersstrukturen i befintlig befolkning, in- och utflyttning, 
dödlighet, fruktsamhet och planerat byggande är faktorer som påverkar prognosen.  

I befolkningsprognosen beskrivs nuvarande åldersfördelning, historisk inflyttning och uppföljning av 
tidigare års totalprognos. I Sverige är antalet personer som är födda under 1940-talet många och 
åldersgrupperna är stora. Samtidigt har medellivslängden i Sverige stadigt ökat, även om 
ökningstakten har börjat avta. Det gör att antalet äldre beräknas att öka nationellt. Eftersom 
benägenheten att flytta minskar ju äldre man blir, så är prognosen säkrare i dessa åldersgrupper. Både 
Riket och Kungsbacka har en stor åldersgrupp med födda under 1990-talet och som nu är i 
familjebildande åldrar. Även om fruktsamheten i Kungsbacka och riket har sjunkit sedan 2010, så har 
antalet kvinnor ökat vilket har gjort att antalet födda har legat stabilt under 2000-talet. Men under 2022 
minskade antalet födda barn både i riket och i Kungsbacka. 
Befolkningsprognosen och dess uppföljning för 2023 bekräftar att Kungsbacka kommun står i ett nytt 
läge med en lägre tillväxttakt. 
 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-11-02 
 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson  

Förvaltningschef Service     



 
 

Datum 

2023-10-20 
Diarienummer 

SE-2023-00347 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (4)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av inkomna skrivelser november 2023 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service noterar redovisningen av inkomna skrivelser november 2023 till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Under perioden 2023-10-06 till 2023-11-13 har följande skrivelser inkommit till nämnden för Service,  

Beskrivning Inkom  Tillhör ärende Ärendemening 

Kommunfullmäktige  
(Beslut § 139)  
Anmälan av motion från Roger 
Larsson (KB) m.fl. om 
bekämpning av invasiva arter 

2023-10-06 SE 2023-00327 Beredning av motion - 
Prioritering biologisk mångfald 
(KS 2023-00584) 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 
(Beslut § 254) 
Remittering av motion från Roger 
Larsson (KB) m.fl. om 
bekämpning av invasiva arter 

2023-10-06 SE 2023-00327 Beredning av motion - 
Prioritering biologisk mångfald 
(KS 2023-00584) 

(E-post) 
Beredning av motion -  
Prioritering biologisk mångfald 
(KS 2023-00584) 

2023-10-06 SE 2023-00327 Beredning av motion - 
Prioritering biologisk mångfald 
(KS 2023-00584) 

Beredning av motion -  
Prioritering biologisk mångfald  
(KS 2023-00584)  
Begäran om yttrande 

2023-10-06 SE 2023-00327 Beredning av motion - 
Prioritering biologisk mångfald 
(KS 2023-00584) 
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Motion -  
Prioritering biologisk mångfald 

2023-10-06 SE 2023-00327 Beredning av motion - 
Prioritering biologisk mångfald 
(KS 2023-00584) 

(Kommunfullmäktige) 
(Beslut § 158) 
Sammanträdesdagar 2024 för 
kommunfullmäktige 

2023-10-19 SE 2023-00344 Sammanträdesdagar 2024 för 
kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott 

(Kommunstyrelsen)  
(Beslut § 217) 
Sammanträdesdagar 2024 för 
kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen 

2023-10-19 SE 2023-00344 Sammanträdesdagar 2024 för 
kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott 

(Kommunstyrelsens arbetsutskott) 
(Beslut § 217) 
Sammanträdesdagar 2024 för 
kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott 

2023-10-19 SE 2023-00344 Sammanträdesdagar 2024 för 
kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott 

Kommunledningskontorets 
Tjänsteskrivelse -
Sammanträdesdagar 2024 för 
kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott 

2023-10-19 SE 2023-00344 Sammanträdesdagar 2024 för 
kommunfullmäktige, 
kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott 

(Kommunfullmäktige) 
(Beslut § 164) 
Fyllnadsval för uppdrag som 
ledamot i nämnden för Service 
samt fyllnadsval för uppdrag som 
ersättare i nämnden för Service 

2023-10-19 SE 2023-00344 Fyllnadsval för uppdrag som 
ledamot i nämnden för Service 
samt fyllnadsval för uppdrag som 
ersättare i nämnden för Service 

(Kommunfullmäktige)  
(Beslut § 156) 
Riktlinjer för styrande dokument 

2023-10-19 SE 2023-00345 Riktlinjer för styrande dokument 
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Kommunledningskontorets 
Tjänsteskrivelse - 
Riktlinjer för styrande dokument 

2023-10-19 SE 2023-00345 Riktlinjer för styrande dokument 

(Kommunfullmäktige) 
Riktlinjer för styrande dokument 

2023-10-19 SE 2023-00345 Riktlinjer för styrande dokument 

(Kommunfullmäktige)  
(Beslut § 157) 
Policy och riktlinjer för 
kommungemensam hantering av 
fordon och arbetsmaskiner 

2023-10-19 SE 2023-00129 Policy och riktlinjer för 
kommungemensam hantering av 
fordon och arbetsmaskiner, 
Kungsbacka kommun 

Kommunledningskontorets 
Tjänsteskrivelse - 
Policy och riktlinjer för 
kommungemensam hantering av 
fordon och arbetsmaskiner 

2023-10-19 SE 2023-00129 Policy och riktlinjer för 
kommungemensam hantering av 
fordon och arbetsmaskiner, 
Kungsbacka kommun 

(Kommunfullmäktige) 
Policy för kommungemensam 
hantering av fordon och 
arbetsmaskiner 

2023-10-19 SE 2023-00129 Policy och riktlinjer för 
kommungemensam hantering av 
fordon och arbetsmaskiner, 
Kungsbacka kommun 

(Kommunfullmäktige) 
Riktlinjer för kommungemensam 
hantering av fordon och 
arbetsmaskiner 

2023-10-19 SE 2023-00129 Policy och riktlinjer för 
kommungemensam hantering av 
fordon och arbetsmaskiner, 
Kungsbacka kommun 

Anteckningar vid kommun-
revisionens dialog med presidiet i 
nämnden för Service – del av 
grundläggande granskning 2023 

2023-10-24 SE 2023-00354 Anteckningar vid kommun-
revisionens dialog med presidiet i 
nämnden för Service – del av 
grundläggande granskning 2023 

(Dataskyddsombud) 
Information och råd om överföring 
tredjeland 

2023-10-24 SE 2023-00353 Information och råd gällande 
överföring av personuppgifter till 
ett tredje land 

  





 
 

Datum 

2023-10-20 
Diarienummer 

SE-2023-00348 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av delegeringsbeslut november 2023 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner anmälan av delegeringsbeslut november 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstemän i enlighet med 
nämnden för Service delegeringsförteckning, beslutad 2023-10-19 § 104. Beslut får endast fattas inom 
nämndens verksamhetsområde, i ärenden där nämnden har befogenhet att fatta beslut enligt författning 
eller kommunfullmäktiges beslut. Redovisningen innebär inte att nämnden för Service omprövar eller 
fastställer delegeringsbesluten. Däremot får nämnden för Service återta lämnad delegering eller 
föregripa ett beslut i ett enskilt ärende av den som fått beslutanderätten genom att själv ta över ärendet 
och fatta beslut. 

Beslut fattade i enlighet med nämnden för Service delegeringsförteckning återrapporteras till nämnden 
genom bilaga sammanställning av delegeringsbeslut. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-10-20 
Sammanställning av delegeringsbeslut november 2023 
 

 

 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson     

Förvaltningschef Service      
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2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Vikariat 
Drifttekniker 

 
Daniel Bonnér 
EC Fastighet 

 
2023-09-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Enhetschef  

 
Kenny Rubinsson 
VC, DC 

 
2023-09-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Enhetschef  

 
Kenny Rubinsson 
VC, DC 

 
2023-09-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Fastighetsförvaltare 

 
Peter Gulin 
EC Fastighet 

 
2023-09-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Lönekonsult 

 
Jeanette Lundberg 
EC Lönecenter 

 
2023-09-04  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Lönekonsult 

 
Jeanette Lundberg 
EC Lönecenter 

 
2023-09-04  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 

 
Tillsvidareanställning 
Rekryteringspartner 

 
Christian Carlund 
EC Rekryteringscenter 

 
2023-09-08  
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2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Särskild 
visstidsanställning  
Måltidsbiträde 

 
Helena Karlsson 
EC Måltid 

 
2023-09-19  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Lokalvårdare 

 
Jessica Larsén 
EC Lokalvård 

 
2023-09-19  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Vikariat 
Måltidsbiträde 

 
Kerstin Axelsson 
EC Måltid 

 
2023-09-25  

 
2.1.8 
Dataskyddsförordningen 
GDPR, artikel 33 och 34 
 

 
Hantering av 
personuppgiftsincident 

 
Julia Tryggvadottir 
Tollesson 
FC 

 
2023-11-02 

 
SE 2023-00331 

 
1.4 
Förvaltningschefens 
vidaredelegering 
 

 
Förvaltningschefens 
rätt att vidaredelegera 
sin beslutanderätt 
enligt nämndens 
delegeringsförteckning 
till annan anställd 
 

 
Julia Tryggvadottir 
Tollesson 
FC 

 
2023-11-02 

 
SE 2023-00089 

 
2.1.6 
Dataskyddsförordningen  
GDPR artikel 28 
 

 
Teckna 
personuppgiftsbiträdes-
avtal 

 
Julia Tryggvadottir 
Tollesson 
FC 

 
2023-11-10 

 
SE 2023-00377 

 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson 

Förvaltningschef Service 




